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今年合肥市“两会”上，民进合肥市委

的政协委员感慨该市公厕又少又难找，对

于城市公厕的问题，他们有很多话想说

……

【问题】市民在用GPS找厕所
按国家建设部标准，每万人应该有4

座公厕，而目前合肥市只有公厕约700座，

短缺900余座，数量总体偏少。

民进合肥市委的政协委员告诉记者：“沿

着滨湖新区紫云路一路往东，路边没有任何

公厕标识牌。只有通过手机导航，在长沙路

与西藏路的交叉口处有一个公厕。”

新海大道上偌大的新海公园里找不到

一块公厕指示牌。

【建议】商业门面和公厕“捆绑”
民进合肥市委建议，城区政府将辖区内

的街区公厕与相应的商业门面（住房）“捆

绑”起来，公开向社会招标，中标者不仅负责

公厕与门面（住房）的建设和改造，而且负责

公厕建成后的长效管理，并享有公厕和商业

门面（住房）的经营管理权。 记者 祝亮

关于解除（终止）《城市经典商场租赁合同》的通知
由于经营方面的原因，依据与各业主签订的《城市经典商铺租赁合同》第七条第3款之

约定，我司已通知全体业主：解除（终止）原商铺租赁合同。因部分业主无法直接送达，特此

公告送达。具体业主名单见附表。
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姓名
刘文娟
庄永河
张瑞兰
高蓓
吴俊友
宋敏
魏雪芳
张婷婷
汪伦聪
潘光亮
陈亮
宣善平
黄菊
高燕
李世平
赵晨婷

房号
105
106
108
110
115
116
117
118
120
121
122
124
125
126
130
133

姓名
唐玥
田琳
周锋
窦云峰
黄华惠
孔敏

周健、周艳珍
吕俊

杨璐、鲁振林
王锋
展瑞芳
徐佩福
陶先文
王洋
张萍
吴翠萍

房号
134
135
136
139
142
143
144
145
148
150
152
153
155
156
160
166

姓名
易容平
唐运新
李靖轶
张兵
王影
夏明驷
阚金平
许群
甘家圣
张青
慈代平
张昀
何菊
汪巧云
夏波
李跃

房号
167
168
169
170
171
175
178
180
181
182
186
187
189
190
191
195

姓名
许小敏
孟德军
肖德芬
曹明芳
毕晓慧
项扬

唐恺、王静
孙井前
汪乐善
余胜利
李荣珍
王士明
刘远存
蒋化宴
葛国美
蒋世民
王军

房号
196
197
198
199
1100
1103
1106
1109
1110
1111
1114
1115
1116
1118
1119
1120
1122

姓名
王学翠
付 娟
韩忠勇
康竹修
王克转
李红寿
高 伟
周 怡
贾进勇
蔡鹏飞
许 萍
谷友世
元运斗
胡正傲
张业芳
熊瑞梅
夏启程

丁凌凌、丁凌云
汪华超
李洁吾
吴久永

房号
201
202
206
210
211
212
217
218
220
221
222
224
225
226
227
228
229
230
231
233
234

姓名
王 苏
许家琳
张彩云
朱传营
谢园园
李 萍
朱秀丽
夏明武
唐 涛
耿 群
戴昌花
胡婉戈
葛雪莲
王多浩
喻莉莉
袁建国
单永革

陈玲玲、浦殷霞
张涛玲
韦娅琳
祖成莉

房号
237
238
240
242
243
246
254
252
255
257
258
259
260
265
266
267
268
269
270
273
274

姓名
屈志林
郑方荣
郑方荣
胡立生
刘 兵
严时余
严时余
胡 云
范文莉
陈 蓥
颜 丽
李红光
朱德友
戴贤文
耿 燕
程华应
李 方
李 方
戴贤文
刘 红
郁维忠

房号
275
276
277
278
281
283
284
285
287
288
291
293
296
298
2100
2101
2105
2106
2109
2110
2115

姓名
刘文英
陈 芳
刘海竞
胡 绮
李 珉
邹远景
陈丽萍
檀江纯
洪 浩
赵本栋
武小瑛
李 静
朱守聪
洪家珍
刘永凯
吴世昌
张文艺
韩义富
李邦付
张彦立
王义和

房号
2125
2126
2128
2132
2134
2135
2137
2138
2139
2140
2141
2143
2146
2147
2150
2151
2152
2153
2165
2166
2167
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二层业主公告名单

合肥市“两会”吹来清新会风
合肥市政协十三届一次会议昨开幕：没有警车开道，会场不摆鲜花，用餐是家常菜

星报讯（记者 祝亮 沈娟娟/

文 祝亮/图） 昨日，合肥市政协

十三届一次会议隆重开幕。尽管

会场内气氛热烈，但今年的会议

在“外”看来却显得格外低调；尽

管开幕时的场面十分庄严、隆重，

但各个细节却体现着简朴和务

实。

在昨日政协大会的开幕现场

——合肥市政务中心大礼堂中，

记者看到，大门入口处没有红地

毯，主席台不再像往年那样“花团

锦簇”。

搭载政协委员的大巴车没有

警车在前开道，也没有封路实施

交通管制。

而在政协委员的驻地，餐厅

里，只是简单的自助餐：咸肉蒸千

张、蒸鸡蛋、西红柿蛋汤……每道

菜都是家常菜。

“过去两会时间比较宽松，这种换届

大会一般需要7～8天，不过这次我们将会

期压缩了。”合肥市人代会大会秘书处工作

人员告诉记者。尽管会议时间“瘦身”，但

会议的内容和环节一点也没缩水。记者在

会议日程上看到，为了大会开得有质量，有

不少会议都放在晚上开,开短会。

会场内不摆放鲜花和绿植，会场外不

铺红地毯、不飘气球、不插彩旗，会上不发任

何礼品或纪念品，不搞集体合影留念，不安

排专场文艺演出，桌餐全部改成自助餐……

今年合肥的两会显得有些低调，不

过，据有关人士预计，今年两会的会务经费

将会大幅减少，比以往会议开得更节约。

会议现场

环巢湖规划方案
已编制完成

星报讯（记者 沈娟娟） 记者了解到，合

肥市十四届人大五次会议期间，代表提出议

案5件、建议136件、会后提出建议33件，目

前已全部办复。

合肥市年初启动了《合肥市城市空间发

展战略及环巢湖地区生态保护修复与旅游发

展规划》方案编制工作，目前规划方案已编制

完成。

从去年12月1日起，合肥已将公交IC卡

普卡的折扣率由九折提高为七折，低保成人

卡由当前的5折提高为3.5折，今后视财力和

经济社会发展情况适时调整。

合肥市将逐步建立全市统一的高龄老人

津贴制度，以及与本市物价变动情况等相适

应的自然增长机制。

合肥市第十五届
人民代表大会第一次会议

今日开幕

“小饭桌”作为一种特殊的经营现象，近

年来呈加速增长的趋势。但民盟合肥市委通过

调查后发现，“小餐桌”也存在不少问题……

【问题】卫生条件差，安全隐患多
调查发现，大部分“小餐桌”既不符合

餐饮服务企业的发证条件，处于法律法规

监管“盲区”。很多“小餐桌”设在居民楼

内，没有配备餐具消毒柜等卫生消毒用具、

从业人员没有进行健康体检，其卫生状况、

消防隐患令人担忧。部分“小餐桌”漫天要

价，学生钱没少交但还是没吃好。

【建议】立法规范校园“小餐桌”

民盟合肥市委建议，合肥市可以创新

出台关于加强“小餐桌”监管的地方法规。

对于存在重大食品安全隐患和消防安全隐

患的“小餐桌”，乡镇政府或社居委牵头各

监 管 部 门 采 取 联 合 执 法 ，坚 决 予 以 取

缔。 记者 祝亮

5年来，
8成提案“变”决策

星报讯（记者 祝亮） 据悉，五年来，合

肥市政协委员、政协参加单位和各专门委员

会积极运用提案履行职能，共提交提案2285

件，经审查立案2223件。提案内容涉及全市

经济社会发展的各个方面。这些提案经承

办单位办理，有81.97%的意见建议得到采

纳，相关问题已经解决或正在解决中。

其中，提案“关于整合环巢湖旅游资源，

打造合肥-巢湖旅游品牌的建议”，促进了

155 公里环巢湖大道建设，这条大道预计

2014年全线贯通。

提案办理

议案办理

精彩提案 钱没少交，吃的却不好

市民动用GPS找公厕

政协委员直斥校园“小餐桌”诟病

政协委员呼吁商业门面和公厕“捆绑”


